
~ 1949-~019

~

I~ 70 ANOS DE
~ GRATUIDAD

UNIVERSITARIA

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Miguel de Tucumán,2 2 NOV 2019
VISTO el Expediente N° 29160/2019 por el cual la Dirección del Gymnasium de la

Universidad Nacional de Tucumán, mediante Resolución Interna N" 181/2019 solicita

designación de la Profesora VAlERIA BUSTOS ARMESTO, en 6 (seis) horas cátedra (732)

de la asignatura "Titeres I y 11",a partir del 01 de mayo de 2019 y por el término de 60

(sesenta) días, y,

CONSIDERANDO:

Que la Prof~ Ana Verónica lombardelli se encuentra en licencia por razones

particulares~

Que es necesario garantizar la continuidad del dictado de la materia.

Que no se cuenta con orden de mérito, dado la reciente inscripción para cubrir

Interinatos y/o Suplencias.

Que se ofrecen las horas a la Prof. Verónica Bustos Armesto, docente de la casa,

quien aceptó.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

2 O t 9RESOlUCION N° 2 4 2 t
AE ~~

Dra. NORMA CAROLINA ABOALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

ARTIcULO 1°._ Designar a la Profesora VALERIA BUSTOS ARMESTO DNI: 25.843.639,

como Docente Suplente en 6 (seis) horas cátedra (732) de la asignatura "Titeres I y 11"del

del Gymnasium de la Universidad Nacional de Tucumán, a partir del 01 de mayo de 2019 y

hasta el 31/03/2020 o hasta el reintegro la Profesora Ana Verónica lombardelii, o si se

elabora un orden de mérito.

ARTIcULO 2°._ Instruir a la Directora que gestione la elaboración del orden de mérito con

inscriptos 2019.

ARTIcULO 3°._ la Dirección del Gymnasium de la Universidad Nacional de Tucumán queda

obligada a verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e

Incompatibilidades vigente en esta Universidad.

ARTIcULO 4°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a

los créditos presupuestarios del Gymnasium de la Universidad Nacional de Tucumán.

ARTICULO 5°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y

Presupuesto y vuelva al Gymnasium de la Universidad Nacional de Tucu án a sus efectos.


	00000001

